2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02 ноября 2023 года                                                                                                        № 197
	О внесении изменений                                    в постановление администрации                      от 13.10.2015 № 256 «Об утверждении Порядка формирования, реализации                 и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 28.04.2014г. № 65/302, Администрация Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в Порядок формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения № 256 от 13.10.2015 г., (далее – Порядок):
1.1.
Пункт 1.3. Порядка изложить в новой редакции:

«1.3. Муниципальная программа содержит региональные проекты, приоритетные проекты, отраслевые проекты, муниципальные проекты (далее – проекты), комплексы процессных мероприятий (далее – мероприятия). Информация о структурных элементах муниципальной программы приводится в разрезе подпрограмм (при необходимости).»;

1.2. Пункт 2.4. Порядка изложить в новой редакции:

«2.4. В структуре муниципальной программы выделяют проектную и процессную части.

В проектную часть муниципальной программы включают:

а) мероприятия по строительству, реконструкции, приобретению объектов;

б) иные мероприятия, отвечающие критериям проектной деятельности.

В процессную часть муниципальной программы включаются комплексы процессных мероприятий, содержащие:

- выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг;

- предоставление мер социальной поддержки населения муниципальных образований;

- предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований;

- осуществление текущей деятельности муниципальных казенных учреждений;

- обслуживание муниципального долга;

- иные мероприятия, направленные на достижение цели муниципальной программы, не относящиеся к проектной части.

Допускается включение в процессную часть муниципальной программы мероприятий, для которых целевые показатели (индикаторы) не устанавливаются»;
2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Опубликовать постановление в газете «Кусинский вестник» и разместить на сайте кусинское.рф.
Глава администрации
Е.В. Стаховская
Разослано: в дело, Комитет финансов, прокуратура, бухгалтерия, сайт, газета «Кусинский Вестник»